
 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

 

1 
 

 
  
 
 
 
 

 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A K PROKÁZÁNÍ 

SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 
ve zjednodušeném podlimitním řízení 

 
 
 
 

podlimitní zakázka na dodávky 
„Léčivé přípravky s účinnou látkou sodná sůl enoxaparinu“ 

 
 
 
 
 
Preambule 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů v rámci 
podlimitní veřejné zakázky na dodávky léčivých přípravků s účinnou látkou sodná sůl enoxaparinu. 
Při zadání podlimitní veřejné zakázky je zadavatel povinen použít ustanovení zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen ZZVZ).  
 

 

 
IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
 
Název zadavatele: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 
Sídlo: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov  
IČ: 00226912 
DIČ: CZ00226912 
Právní forma: 331 - Příspěvková organizace 
Jména osob oprávněných za zadavatele jednat: Mgr. Veronika Neničková, MBAce, statutární 

zástupce 
Kontaktní osoba: Ing. Eva Šafářová 
 
 
 
 
     

  



           

2 
 

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky 
 
Veřejná zakázka se vypisuje na období 24 měsíců.  
Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou průběžné dodávky léčivých přípravků s účinnou 
látkou sodná sůl enoxaparinu. 
 
CPV kód: 33141550-0 Heparin 
 

ATC 
skupina 

Kód 
SÚKL Název Velikost 

balení (MJ) 

Léková 
forma, typ 
balení 

Předpokládaná 
spotřeba balení 
1 rok 2 roky 

B01AB05 

0125286 

Clexane 2000 IU 
(20mg)/0,2ml 
INJ SOL ISP 
50X0,2ml I 

50X0,2ml I 

injekční 
roztok v 
předplněné 
injekční 
stříkačce 

80 160 

0125287 

Clexane 4000 IU 
(40mg)/0,4ml 
INJ SOL ISP 
50X0,4ml I 

50X0,4ml I 

injekční 
roztok v 
předplněné 
injekční 
stříkačce 

470 940 

0125288 

Clexane 6000 IU 
(60mg)/0,6ml 
INJ SOL ISP 
50X0,6ml I 

50X0,6ml I 

injekční 
roztok v 
předplněné 
injekční 
stříkačce 

200 400 

0125289 

Clexane 8000 IU 
(80mg)/0,8ml 
INJ SOL ISP 
50X0,8ml I 

50X0,8ml I 

injekční 
roztok v 
předplněné 
injekční 
stříkačce 

70 140 

0125290 

Clexane 10000 
IU (100mg)/1ml 
INJ SOL ISP 
50X1ml I 

50X1ml I 

injekční 
roztok v 
předplněné 
injekční 
stříkačce 

30 60 

 
 
 
Uvedené množství je pouze předpokládaný objem spotřeby. Zadavatel si vyhrazuje právo 
negarantovat odebrané množství jednotlivých položek.  
 
Předmětem veřejné zakázky jsou pouze takové léčivé přípravky, u nichž je Státním ústavem pro 
kontrolu léčiv stanovena výše úhrady z veřejného zdravotního pojištění, nebo léčivé přípravky, 
jež jsou zahrnuty v číselníku tzv. n-léků vydaných Všeobecnou zdravotní pojišťovnou a Svazem 
zdravotních pojišťoven, do kterých jsou zahrnovány nemocniční léky a pojišťovny u nich 
garantují úhradu.  
 



           

3 
 

Dodávaný léčivý přípravek musí být registrovaný v souladu se zákonem č. 378/2007 Sb., 
o léčivech, ve znění pozdějších předpisů, nebo dle přímo použitelného předpisu   Evropské unie, 
obsahujícího uvedenou účinnou látku. 
 
 
 
 

2. Zadávací podmínky 
 

2.1. Informace k zadávací dokumentaci  
 

Zadavatel bude při komunikaci s účastníky postupovat v souladu s ustanovením § 213 ZZVZ 
prostřednictvím profilu zadavatele na adrese 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html.  
Tento způsob komunikace se týká jakékoliv elektronické komunikace, resp. elektronického 
podávání nabídek mezi zadavatelem a účastníky. 

 
Dotazy k požadované specifikaci lze zaslat písemně nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím 
lhůty podle § 54 odst. 5 ZZVZ, která činní nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty pro 
podání nabídek.  
 

2.2. Hodnota veřejné zakázky 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena ke dni zahájení zadávacího řízení na 
základě průzkumu trhu a činí 4 377 000,- Kč bez DPH. 
 

  
2.3. Zpracování nabídkové ceny 

 
Nabídková cena musí být uvedena za MJ v Kč bez DPH. Nabídková cena je cena nejvýše 
přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku, musí obsahovat veškeré náklady 
spojené s dodávkou předmětu veřejné zakázky, včetně dopravních, bankovních, celních, 
daňových a ostatních poplatků.  
 
Ceny budou stanoveny jako nejvýše přípustné. Pokud dojde v průběhu trvání kupní smlouvy 
na trhu ke snížení cen (včetně akčních nabídek) zboží, je dodavatel povinen ode dne snížení 
ceny účtovat zadavateli zboží za tyto snížené ceny. Zvýšení cen zboží je možné pouze pokud 
dojde ke změně sazby DPH. 
 

2.4. Platební podmínky 
 
Zadavatel nebude poskytovat zálohy. Platba za předmět plnění bude uskutečněna na základě 
daňového dokladu – faktury, jejíž splatnost bude 30 dní.  
 
Fakturace bude prováděna dle skutečně dodaného zboží, uvedené celkové množství je pouze 
předpokládaný obrat za 1 rok, respektive 2 roky. Podkladem pro fakturaci bude dodací list. 
 
Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v této 
měně. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html


           

4 
 

 
2.5. Plnění veřejné zakázky 

 
Místem plnění veřejné zakázky je Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, lékárna 
Nemocnice Kyjov – ústavní část, Strážovská 1247/22, 69701 Kyjov. 

 
Dodávky zboží budou probíhat na základě telefonické, emailové nebo objednávky učiněné přes 
modem do 3 pracovních dnů od odeslání objednávky.  

 
Dodávky zboží budou zahájeny po podpisu rámcové kupní smlouvy uzavřené na období 2 let 
se sjednanou tříměsíční výpovědní lhůtou, která započne běžet od 1. dne měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
 

 
2.6. Termín a místo podání nabídky 

 
Účastník podává nabídku elektronicky ve smyslu ustanovení § 211, odst. 3 ZZVZ a vloží ji přes 
profil zadavatele (https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html).  
Vložení nabídky provede účastník vyplněním nabídkového (elektronického) formuláře 
a přiložením požadovaných dokumentů.  

 
Lhůta pro podání nabídky končí dne 01.11.2022 v 09:00:00 hod. 
 
Otevírání nabídek proběhne po uplynutí lhůty pro podání nabídek a bude provedeno 
elektronicky v souladu s § 109 ZZVZ. Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti účastníků. 
Nabídky podané po lhůtě pro podání nabídek nebudou přijaty.  
 
 

3. Pokyny pro zpracování nabídky 
  

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a musí obsahovat: 
 
• podepsaný a vyplněný návrh kupní smlouvy dle vzoru v příloze č. 1 
• doklady k prokázání kvalifikace – viz bod č. 4 zadávací dokumentace 
• čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů dle vzoru 

v příloze č. 2 
• splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění 

nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině dle vzoru v příloze č. 2 

 
 

4. Doklady k prokázání kvalifikace 
 

Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace doložením: 
 

a) základní způsobilosti v rozsahu §75 ZZVZ, odst. 1, písm. a) až e) 
 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html


           

5 
 

b) profesní způsobilosti v rozsahu §77 ZZVZ, odst. 1, tzn. výpisu z obchodního rejstříku 
(stejnopis nebo prostá kopie), ne starší než 90 dnů 
 

c) dokladu o oprávnění k distribuci léčivých přípravků ze SÚKL. Dokladem o oprávnění k 
distribuci léčivých přípravků se rozumí povolení k distribuci podle § 75 odst. 3 zákona 
č. 378/2007 Sb., či jiný podobný doklad, který jednoznačně prokáže, že účastník 
zadávacího řízení je oprávněn distribuovat nabízené léčivé přípravky. 

 
d) rozhodnutím o registraci ke každé položce (léčivému přípravku) dle § 32 zákona 

č. 378/2007 Sb.  
 

e) seznamu významných dodávek nebo služeb (minimálně 2) poskytnutých za poslední 3 
roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí 
a identifikace objednatele. Zadavatel pokládá za významnou dodávku takovou, která je 
předmětem plnění srovnatelná (léčivé přípravky s účinnou látkou sodná sůl enoxaparinu) 
a roční finanční objem každé jednotlivé dodávky činil minimálně 2 000 000,- Kč bez DPH.  
 

 
 
5. Způsob hodnocení nabídek  

Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky základní hodnotící kritérium, kterým je nejnižší 
celková nabídková cena bez DPH.  
 
Celková nabídková cena bez DPH je stanovena jako součet násobků ceny za MJ bez DPH 
a předpokládané spotřeby jednotlivých položek za 24 měsíců.  
 

 
 

6. Ostatní ujednání 
6.1. Zadavatel může zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v ust. § 127 ZZVZ. 

 
6.2. Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o střetu zájmů“), se zadávacích řízení podle ZZVZ nesmí účastnit obchodní společnost 
(jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci), 
ve které vlastní veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo 
jím ovládaná osoba, podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 
Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení.  

 
6.3. Dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) 

č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 
Ukrajině, je zakázáno zadat nebo dále plnit veřejné zakázky  
a) jakýmkoliv ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, subjektům či 

orgánům se sídlem v Rusku, 
b) právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo či 

nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 
c) fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům nebo orgánům jednajícím jménem nebo na 

pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b). 



           

6 
 

Totéž platí pro všechny poddodavatele, dodavatele nebo subjekty, kteří se podílí na plnění 
veřejné zakázky více než 10 % hodnoty této zakázky, kterými účastník prokazuje kvalifikaci, 
či s nimi podává společnou nabídku.  

 
6.4. Zadavatel nebude dodavatelům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Tyto 

náklady nesou dodavatelé sami. 
 
6.5. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřovat pravdivost údajů uvedených uchazečem v nabídce. 
 
6.6. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v zadávací 

dokumentaci, a to buď na základě žádosti uchazečů o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám, nebo z vlastního podnětu. 

 
6.7. Zadavatel si vyhrazuje právo vyřadit z výběrového řízení účastníka, který v nabídce uvedl 

nepravdivé údaje. 
 
6.8. Zadávací dokumentace je veřejně přístupná na profilu zadavatele, a to na adrese 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html  
 
 
 
7. Variantní nabídky, dílčí plnění 
 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
Zadavatel nepřipouští možnost dílčího plnění. 
 
 

 
V Kyjově dne 29.09.2022 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Veronika Neničková, MBAce 
statutární zástupce 

 
 
 
 
 

Přílohy: 
1. Návrh kupní smlouvy 
2. Čestné prohlášení na střet zájmů a Rusko 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_218.html

	IDENTIFIKACE ZADAVATELE

		2022-09-29T15:09:27+0200
	Mgr. Veronika Neničková MBAce




